
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Considerato che in data 22/01/2004 è stato approvato il CCNL del personale del comparto delle 
Regioni e delle Autonomie Locali per il quadriennio normativo 2002 – 2005 ed il biennio economico 2002 
– 2003; 
 
Atteso che, per quanto concerne la parte riguardante gli aumenti economici, questa Amministrazione ha 
provveduto all’applicazione di detto contratto; 
 
Rilevato che, per quanto concerne la parte relativa all’attribuzione di determinate indennità (rischio, 
disagio, particolari responsabilità e progressione orizzontali), occorreva occorre la contrattazione 
decentrata; 
 
Vista la delibera G.C. n. 85 del 12/09/2005, esecutiva come per legge, con la quale si provvedeva alla 
nomina della delegazione di parte pubblica per la contrattazione del CCNL; 
 
Visti i verbali nn. 1, 2 e 3 rispettivamente del 05/09/2005, 19/09/2005 e 10/10/2005 con i quali 
vengono stabiliti le indennità di rischio, disagio, particolari responsabilità e progressioni economiche 
orizzontali per gli anni 2004 – 2005; 
 
Fatto presente che detto accordo è stato vistato ed approvato dal Revisore dei Conti con nota del 
05/12/2005; 
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
Visto il parere del Responsabile degli Affari Generali e Personale; 
 
A voti unanimi; 
 

D E L I B E R A 

 
Di recepire e fare proprio i verbali nn. 1, 2 e 3 rispettivamente del 05/09/2005, 19/09/2005 e 
10/10/2005 con i quali vengono stabiliti le indennità di rischio, disagio, particolari responsabilità e 
progressioni economiche orizzontali per gli anni 2004 – 2005; 
 
Di demandare al responsabile degli Affari Generali e Personale di porre in essere tutti gli atti inerenti e 
susseguenti il presente deliberato; 
 
Di dichiarare, con separata votazione unanime, stante l’urgenza e la necessità, il presente atto 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 – comma 4 – del D. Lgs. 18/08/2000, n.267  
 
 

 
Fatto, letto e sottoscritto. 
 
 
              IL PRESIDENTE                                                                 IL SEGRETARIO 
           (Dr. Raffaele Nasuti)                                                            (Dr. Riccardo Basile)          


